ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TÂY NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

1875/KH-UBND ngày 25 tháng 6

năm 2024 của UBND tỉnh Tây Ninh.

TP. Tây Ninh, ngày       tháng 7 năm 2024

                                         Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành thành phố Tây Ninh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 09/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính cấp phiếu Lý lịch tư pháp tạo thuận

lợi cho người dân, doanh nghiệp; Công văn số 4031/TCTTKĐA ngày 20/5/2024

của Tổ Công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh

và xác thực điện tử;

Ủy ban nhân dân (UBND) thành phố yêu cầu các phòng, ban, ngành thành

phố và UBND các xã, phường thực hiện các nội dung sau:

1. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, tổ chức triển khai

thực hiện đầy đủ nội dung Kế hoạch số 1875/KH-UBND ngày 25/6/2024 của

UBND tỉnh Tây Ninh về việc triển khai thực hiện cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên

ứng dụng định danh và xác thực điện tử VNeID trên địa bàn tỉnh Tây Ninh theo

quy định; đẩy mạnh thông tin tuyên truyền, phổ biến rộng rãi toàn bộ nội dung Kế

hoạch nêu trên đến cán bộ, công chức, viên chức và tổ chức, cá nhân, Nhân dân

trên địa bàn thành phố Tây Ninh biết, thực hiện.

2. Giao Phòng Tư pháp thành phố chủ trì phối hợp với các cơ quan có liên

quan theo dõi, hướng dẫn việc thực hiện.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc phát sinh, các

cơ quan, đơn vị kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND thành phố (qua Phòng Tư pháp)

để xem xét, giải quyết. (Gửi kèm Kế hoạch số 1875/KH-UBND)

Yêu cầu các phòng, ban, ngành thành phố Tây Ninh và UBND các xã,

phường nghiêm túc thực hiện đúng nội dung chỉ đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Thành ủy;
- TT. HĐND thành phố;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Lưu: VT, PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Admin
Typewriter
Nguyễn Thị Hoàng Oanh

		2024-07-02T09:19:32+0000
	Not specified

		2024-07-04T02:55:56+0000
	Not specified

		2024-07-04T02:55:57+0000
	Not specified

		2024-07-04T02:55:58+0000
	Not specified